

## کسری بودجه دولت از محل ارزان فروشی ارز نفتی و توزیع رانت ۳۵۰همتی

ارز ۲۸هزار۵۰۰تومانی در بلندمدت نتیجه‌ای جز نابودی منابع داخلی، کاهش ارز در دسترس دولت برای دخالت در حاشیه بازار و همچنین بازگشت امضاهای طلایی و رانت ارزی به کشور نداشته است. دولتی که به درستی سراغ حذف ارز ۴هزار۳۰۰تومانی رفت و رهبری نیز آن را یکی از اقدامات راهبردی و صحیح دولت سیزدهم اعلام کردند، حال خود چهار نرخ جدید ارز ۲۸هزار۵۰۰تومانی شده‌است که با قیمت بازار آزاد اختلافی ۱۰۰درصدی دارد؛ کسری بودجه دولت را از محل فروش ارزان ارز نفتی کشور تشدید کرده و محل توزیع رانت بزرگی در اقتصاد کشور شده‌است. ■ ■ ■

تأثیر اقتصادی سیاست‌های ارزی بانک مرکزی بر اقتصاد کشور و توسعه اقتصادی ایران را نمی‌توان نادیده گرفت. تصمیم برای تثبیت نرخ اسمی ارز برای مدت طولانی همراه با اجرای نظام تخصیص ارز چند نرخی، به جز بحث نابودی منابع ارزی کشور به واسطه تشدید واردات و تشدید تقاضای ارز چندنرخی از محل منابع نفتی کشور که باید منشأ توسعه صنعتی کشور باشند، اثرات نامطلوبی بر ابعاد مختلف اقتصاد داشته‌اند. این رویکرد نادرست به افزایش نرخ واقعی و بازاری ارز به دلیل عدم‌دخالت مناسب در حاشیه‌بازار و همچنین کاهش ذخایر ارزی بانک مرکزی منجر شده‌است. همچنین این رویکرد غلط به دلیل از بین بردن قیمت‌های نسبی موجب کاهش صادرات محصولات و کالاهای اساسی و به دنبال آن افزایش واردات این کالاها شده‌است که در نهایت موجب رقابت غیرمنصفانه تولید خارجی با تولید داخلی کشور، تضعیف تولید داخل در محل عرضه و همچنین افزایش قاچاق کالا به دلیل تفاوت قیمت بین قیمت بازاری و قیمت سرکوب‌شده ارز ۲۸هزار۵۰۰تومانی شده‌است. با توجه به اینکه بیشترین حجم درآمد ارزی دولت نیز از صادرات نفت حاصل می‌شود، سیاست نرخ ارز مستقیماً بر درآمد دولت و در نتیجه کسری بودجه دولت تأثیر می‌گذارد.

تخصیص ارز چندنرخی از سوی دولت که به‌موجب آن نرخ ثابت ۲۸هزار۵۰۰تومانی برای هر دلار از سوی بانک مرکزی برای کالاهای وارداتی ارائه شده‌است، متأسفانه در بلندمدت نتیجه‌ای جز نابودی منابع داخلی، کاهش ارز در دسترس دولت برای دخالت در حاشیه بازار و همچنین بازگشت امضاهای طلایی و رانت ارزی به کشور نداشته‌است. دولتی که به درستی سراغ حذف ارز ۴هزار۳۰۰تومانی رفت و رهبری نیز آن را یکی از اقدامات راهبردی و صحیح دولت سیزدهم اعلام کردند، حال خود دچار نرخ جدید ارز ۲۸هزار۵۰۰تومانی شده‌است که با قیمت بازار آزاد اختلافی ۱۰۰درصدی دارد و محل توزیع رانت بزرگی در اقتصاد کشور شده‌است. این در حالی است که قیمت کالاهای اساسی در بازار آزاد به گونه‌ای تنظیم شده‌است که ارزش واقعی ارز در بازار را منعکس کند که به هیچ وجه مناسبی با قیمت بازار واردات ارز ۲۸هزار۵۰۰تومانی نداشته‌اند. همچنین تخصیص ارز پاره‌لای باز نرخ ۲۸هزار۵۰۰تومان، به تشدید رانت منجر شده و وابستگی به واردات کالاهای اساسی را تشدید کرده‌است. این رویکرد موجب شده‌است به رغم جهش و رکورد شکنی فروش نفت خام و استخراج انرژی از این منابع این دستاوردهای اقتصادی به دلیل سوءمدیریت منابع ارزی به چشم مردم نرسیده‌است.

تخصیص نادرست ذخایر ارزی بانک مرکزی به سمت واردات کالای اساسی تأثیرات آریبتزایی نیز بر اقتصاد دارد. این رویه نه تنها منابع ریالی دولت را کاهش داده و عدم‌تعادل و ناترازی بودجه را تشدید بلکه مسیر توسعه کلی کشور را نیز با مشکل مواجه کرده‌است. تخصیص ارز خارجی به واردات نرخ‌های مبادله‌ای پایین‌روثی نظیر ارز ۲۸هزار۵۰۰تومانی، زمینه‌سازی نابرابر برای تولیدکنندگان داخلی که با استفاده از نرخ ارز بازار آزاد قیمت‌های پایین‌تر و در نتیجه رقابت‌پذیری تولیدات داخلی را تضعیف کرده‌است. علاوه بر این، مکانیسم ناقص حمایت از ارز به طور ناخواسته تجارت خارجی و صادرات محصولات کشاورزی را نیز محدود کرده و پایه تولید داخلی را از بین برده‌است. برای اصلاح این وضعیت و تضمین تولید عالی‌تر این منابع ارز، بازنگری در رویکرد تخصیص ارز ضروری است. به جای تکیه بر نرخ‌های ارز ثابت و رفتار ترجیحی برای کل زنجیره ارزی، باید سراغ تخصیص کالاها در پائین زنجیره برویم. همچنین علاوه بر حذف ارز ۲۸هزار۵۰۰تومانی و تخصیص کالابرگ در انتهای زنجیره و ارائه نقدی فعلی، مستلزم ایجاد جدید اعتبار خرید برای بخش‌های مولد اقتصاد، تسهیل نرخ ارز وارداتی نزدیک به قیمت بازار آزاد جهت بازگشت ارز صادرکنندگان و ارتقای شرایط بازی برابر برای همه فعالان بازار تولیدات کالاهای اساسی هستیم. دولت همچنین باید منابع اصلی ارز کشور را صرف واردات تکنولوژی‌های مرتبط با تکمیل زنجیره ارزش نفت خام‌ظلمیر توسعه پتروپالایشگاهی‌کند تا سریع‌تر شاهد ورود تکنولوژی و تجهیزات پتروپالایشگاهی باشیم و با اولویت‌بندی این تخصیص ارز به سمت فعالیت‌های توسعه‌ای فناوری محور و حمایت و تکمیل زنجیره ارزش صنایع داخلی، بتوانیم به صورت مستقیم به رشد واقعی اقتصاد با افزایش درآمد‌های مردم، بهبود رفاه عمومی و همچنین توسعه اقتصاد دست پیدا کنیم.

■ **۲۸هزار۵۰۰تومانی کارگر خارجی را تقویت کرد و تولید داخل را به نابودی کشاند**

ارسلان محمدی، کارشناس اقتصاد در گفت‌وگو با «جوان» با اشاره به اهمیت تخصیص منابع نفتی کشور به سمت توسعه بیشتر اظهار کرد: سیاست‌های ارزی بانک مرکزی نقشی محوری در شکل‌دهی به چشم‌انداز اقتصادی ایران و تأثیرگذاری بر زندگی شهروندان دارد. ارزیابی مجدد رویکرد فعلی تخصیص ارز به جای تخصیص ارز چندنرخی در اقتصاد و تخلیه منابع ارزی سرشار کشور، با حذف ارز چندنرخی جدید در اقتصاد و حرکت به سمت‌اعطای پاره‌لایه کالای در انتهای زنجیره کالاهای اساسی به مردم با سازوکار کالابرگ و مکانیسم سوئیچ به دنبال ایجاد فضای اقتصادی رقابتی‌تر با اولویت‌دادن منابع ارزی به سمت توسعه صنعتی فناوری محور و در زمینه تکمیل زنجیره ارزش نفت‌خام می‌تواند ظرفیت اقتصادی کشور را توسعه دهد، رشد اقتصادی را تحریک کند و رفاه مردم را نیز افزایش دهد.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: با پرهم‌زدن قیمت‌های نسبی در بخش کشاورزی، ضربه جبران‌ناپذیری به تولید داخل زده می‌شود و به جای آن واردات کالاهای اساسی رونق می‌گیرد که این رویکرد به معنای ضربه مستقیم به اقتصاد کشاورزی است.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به نقش مهم سرکوب ارزی در رکود شدید بخش کشاورزی کشور اظهار کرد: ما در بخش کشاورزی ایران، نیازی به منابع جدید نداریم و تنها با پاسخی مناسب نیازهای بخش کالاهای اساسی کشور به واسطه تولید داخل با نرخ غیر سرکوب‌شده و به صورت قیمت بازاری کالاها، به راحتی می‌توانیم رشد و رونق را به بخش کشاورزی کشور ببوریم. به واسطه همین ارز ترجیحی وارداتی، نرخ خرید تضمینی کندم نیز سر کوب شد و در سال جاری به جای نرخ ۴هزار۲۰۰تومان، کندم را با نرخ ۱۷۵هزار تومانی خریداری کردند و بر سر آنها منت نیز گذاشتند که ما می‌توانیم با قیمت ۱۲هزار تومان به واسطه تخصیص ارز رزانتی ۲۸هزار۵۰۰تومانی، کندم وارد کنیم ولی الان از شما با ضرر ۱۷۵هزار تومان خریداری می‌کنیم! این رویکرد غلط است و ضربه‌ای جبران‌ناپذیر به اقتصاد کشاورزی کشور وارد کرده‌است.

وی در پایان افزود: طبق آخرین داده‌های موجود در جداول داده‌سنانده سال ۱۳۹۵، با توجه به داده‌های کتاب «محاسبه توان اشتغال‌زایی بخش کشاورزی با استفاده از جداول داده‌سنانده» به ازای هر یک‌میلیارد تومان سرمایه‌گذاری و هدایت اعتبارات به سمت بخش کشاورزی ۰/۱۶ شغل جدید در خود بخش کشاورزی و در بخش‌های پستی و پیشینی خود نیز ۵/۱ اشتغال ایجاد خواهد شد.

گزارش یک

وحید عظیم‌نیا

«جوان» کژکار کردی گمرکات را بررسی می‌کند

# گمرک یا قتلگاه کالاهای اساسی!

تکرار کشف کالاهای فاسد در گمرکات در جریان سفرهای قاضی‌القضات

نشان از کژکار کردی این نهاد و ضرورت تغییر ریل آن با به‌کارگیری افراد کارآمد و سالم دارم



علی‌شیریند امیران

داستان فاسدشدن کالاها در مبادی رسمی واردات یایان می‌یابد؟ پاسخ این سؤال شاید مثبت باشد ولی عملکرد دولت نشان می‌دهد حالاحالا باید منتظر باشیم چرا که خبر گل‌درشت بازدید برخی مقامات از این مبادی، کشف یا شناسایی با اعلام فاسدشدن برخی کالاهاست. در جریان بازدید مسئول قوه قضائیه از بندر شهید رجایی، این داستان تکرار شد. به ادعای این مسئول قوه قضائیه، غلامحسین محسنی‌از‌های از بخشی که در این محموله ۴۴هزار تنی روغن خوراکی نگهداری می‌شد، بازدید به عمل آورد. این محموله که از مردادماه سال ۱۴۰۰وارد کشور شده بود، به دلیل عدم کسب مجوز لازم در حوزه سلامت از سوی سازمان غذا و دارو، اجازه

سنگ‌بنای توجه دستگاه قضا به موضوع بازگیری و فروش، مجرای تولید و سهولت تأمین کالاهاست؟ در دوران مدیریت سیدابراهیم رئیسی مستحکم شد، به طوری که در جریان سفرهای استانی در قامت رئیس قوه قضائیه، از واحدهای تولیدی بازدید و نسبت به حل معضلات آنها اقدام می‌کرد و از طرفی با حضور در گمرکات و بندار نسبت به وضعیت ترخیص کالاهای اساسی و تعیین تکلیف اموال توقیفی اقداماتی رسانه‌ای می‌شد، ولی حالا که وی به پاسپور منتقل شده‌است، اظهار محروان کابینه‌اش نسبت به استمرار آن هجدوجهداها و گره‌گسایبی‌ها اهنمایی ندارند، از جمله این نهادهای می‌شود به گمرک اشاره کرد که اخبار فاسدشدن کالاهای رسوب‌کرده در آن همچنان جولان می‌دهد.

رئیس دستگاه قضا در جریان این بازدید خطاب به نماینده شرکت مادر تخصصی بازار گانی دولتی به عنوان واردکننده محموله ۴۴هزار تنی روغن خوراکی گفت: چرا باید چنین محموله‌ای که نیاز کشور است با تخصیص ارز قابل توجهی، وارد کشور شود و سه سال در کشاکش میان دستگاه‌های مسئول بماند و در آخر اعلام شود این محموله روغن، قابلیت مصرف خوراکی را ندارد و حتی استفاده از آنها برای مصرف طیور نیز می‌تواند واجد آسیب باشد؟! این نمی‌شود ولی سازمان «جهاد کشاورزی» و «بهارت» فریبند آزمایش و نمونه‌برداری از این محموله را سریع‌تر انجام دهند که بالغ بر سه سال، اینبارها به واسطه این روغن‌ها که قابلیت مصرف ندارند، اشتغال نشوند؟ بازرسی که شما به عنوان واردکننده، در کشور مبدا واردات این روغن‌ها تعیین کرده

## اقتصاد

سرویس اقتصادی۶۰۰۸۵۲۳۰

یکشنبه۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ | ۲۶ شوال ۱۴۴۵ |

از سویی دیگر، این ماشین‌الات که مورد بحث ماست، طبق اعلام وزارت راه، در زمره نیاز راهسازی کشور است، با این حال ضرورت دارد این مسئله را با هماهنگی بین‌دستگاهی رفع کنیم و چنانچه برداشت متفاوت از قانون وجود دارد، به یک اشتراک‌نظر در فهم از قانون برسیم و در صورت نقص قانون در این زمینه نیز نسبت به اصلاح قانون اهتمام بوزریم.

رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: بازدید من از این بخش از گمرک شهید رجایی برای آن است که بتوانیم با همکاری سایر قوا نسبت به اصلاح رویه‌ها اقداماتی را ترتیب دهیم تا شاهد معطل ماندن کالاهایی که نیاز کشور هستند و برای آنها ارز تخصیص داده شده، در گمرکات نباشیم. بدون تردید با ایجاد سامانه واحد میان گمرکات، بندار و سازمان اموال تملیکی و اتصال این سامانه به سامانه جامع تجارت از بسیاری از این نواقص و ناهماهنگی‌ها که سبب عدم‌ترخیص کالاها می‌شود، جلوگیری به عمل می‌آید. بنابراین مسئولان امر، هر چه سریع‌تر نسبت به راه‌اندازی کامل و تکمیل چنین سامانه‌ای، تدابیر لازم را اتخاذ کنند.

رئیس دستگاه قضا بیان داشت: اینکه بخش حقوقی گمرک در سال ۱۴۰۰ یک نوع بخشنامه ناظر بر ثبت سفارش و ترخیص کالاها صادر می‌کند و در سال ۱۴۰۲ بخشنامه دیگری را در این خصوص ابلاغ می‌کند که با بخشنامه پیشین متفاوت است، خودش از عواملی است که سبب معطلی کالاها و متروک اعلام‌شدن آنها می‌شود. در این زمینه بخش حقوقی گمرک باید به وحدت و انسجام روی دست یابد.

رئیس قوه قضائیه گفت: من فعلاً در این بازدید به دنبال آن نیستم که ببینم کدام فرد یا دستگاه کوچک‌تاهی کرده‌است بلکه بازدید من از این بخش از گمرک شهید رجایی برای آن است که بتوانیم با همکاری سایر قوا نسبتیت به اصلاح رویه‌ها اقداماتی را ترتیب دهیم تا شاهد معطل ماندن کالاهای که نیاز کشور هستند و برای آنها ارز تخصیص داده شده‌است، در گمرکات نباشیم. رئیس دستگاه قضا اظهار داشت: وضعیت گمرک که سبب رجایی نسبت به اسفند ۱۴۰۰ که از آن بازدید به عمل آوردم، بسیار بهتر و مطلوب‌تر شده‌است، اما هنوز نواقص و ناهماهنگی‌هایی در این گمرک میان دستگاه‌های مسئول وجود دارد. که باید هر چه سریع‌تر نسبت به رفع آنها اقدام شود.

معاون حقوقی گمرک نیز در جریان بازدید رئیس دستگاه قضا از ماشین‌آلات راهسازی پیشرفته در بندر شهید رجایی، بیان اینکه در بخشنامه صادره از سوی اداره کل دفتر حقوقی واردات گمرک در تاریخ ۱۸ شهریور ۱۴۰۲، صرفاً بر اجرائی مواد ۲۵ و ۱۰۵ قانون گمرکی تأکید شده‌است، در حالی که ماشین‌آلات راهسازی ضبط‌شده در بندر شهید رجایی، بدون ثبت سفارش و بدون ائکه ارزی برای واردات آنها تخصیص پیدا کنند، وارد شده‌اند و ماناگزیر به ضبط این ماشین‌آلات بودیم.

مدیر کل بندار و دریانوردی استان هرمزگان نیز در جریان بازدید رئیس قوه قضائیه از مجتمع بندری شهید رجایی بیان کرد: پس از حضور میدانی رئیس قوه قضائیه و سپس معاون اول رئیس‌جمهور در بندر شهید رجایی و در نتیجه هماهنگی‌های وجودآمده و دستورات صادره از ناحیه بخش‌های ذی‌ربط، تمامی کالاهای متروک باقی‌مانده تا سال ۱۴۰۱ در بندر شهید رجایی خارج شدند.



رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت‌وگو با «جوان»:

### اقتصاد دانش بنیان تخر به موفقی در مردمی شدن بخش مولد اقتصاد است

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: اقتصاد دانش بنیان تجربه موفقی در مردمی‌شدن بخش مولد اقتصاد کشور داشته‌است و باید بر توسعه نقش اقتصاد دانش بنیان در اقتصاد کشور برای تحقق شعار سال جاری، یعنی جهش تولید با مشارکت مردم نیز تمرکز شود. دانش بنیان‌شدن صنایع بزرگ مهم‌ترین محور تحقق این امر است که باید دستگاه‌های مختلف همکاری خود را با شرکت‌های توانمند دانش بنیان تقویت کنند. ■ ■ ■

مصطفی طاهری، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت‌وگو با «جوان» با اشاره به لزوم تمرکز بر توسعه نقش اقتصاد دانش بنیان در اقتصاد کشور جهت تحقق جهش تولید با مشارکت مردم اظهار کرد: شرکت‌های دانش بنیان به واقع دو ناسه ویژگی مهم دارند که می‌توانند به توسعه حضور مردم نخبگان کشور در اقتصاد مولد کمک و در توسعه آنها نقش ایفا کنند.

نماینده مردم زنجان در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ابتدا باید بگوییم که ضرب بهره‌وری و راندمان شرکت‌های دانش بنیان چندین برابر است، بنابراین در این رویکرد، هر چه شرکت‌ها دانش بنیان‌تر باشند، راندمان بیشتری خواهند داشت.

طاهری با ذکر مثالی در این‌بخش تأکید کرد: ممکن است زمانی ما نفت خام را به فروش برسانیم یا اینکه همین نفت خام را به بنزین یا به محصول دیگری تبدیل کنیم، بنابراین این محصول هر چقدر دانش بنیان‌تر باشد، یعنی ماده‌ای که فراتر است به فروش برسد، ارزش فنی مناسبی داشته باشد، در یک حجم ثابت مبلغ بسیار زیادی ثروت تولید خواهد کرد و این مسئله بسیار مطلوب است.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره به سایر ویژگی‌های شرکت‌های دانش بنیان در تقویت و توسعه اقتصاد دانش بنیان بیان کرد: این شرکت‌ها به واقع می‌توانند مانع خروج ارز از کشور شوند، یعنی اگر فعالیت دانش بنیانی در کشور رخ نمی‌داد، مجبور بودیم ارز لازم را تأمین و محصولی که مورد نیاز بود را از خارج تهیه کنیم، بنابراین در قالب این فعالیت دیگر نیاز نسبی ارزی را هزینه نمی‌کردیم و یکی از ویژگی‌های منحصربه‌فرد شرکت‌های دانش بنیان است. این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه محمولات شرکت‌های دانش بنیان می‌تواند به خارج از کشور صادر و باعث آرزوی کشور شود، تأکید کرد: معمولاً کشورهای دنیا به تولیدات دانش بنیان نیاز مبرمی دارند.

وی با اشاره به فعالیت افراد در قالب شرکت‌های دانش بنیان اظهار کرد: به واقع افرادی که می‌خواهند در قالب شرکت‌های دانش بنیان فعالیت کنند، افرادی هستند که ما در تأمین اشتغال برای آنها مشکل داریم و معمولاً در این بخش ما با فرار مغزها مواجهیم، بنابراین در صورت تقویت شرکت‌های دانش بنیان می‌توانیم این افراد را به کار گیریم و در حقیقت مشارکت مردم اعم از نخبگان و دانشگاهیان را در اقتصاد شاهد باشیم.

این نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در حال حاضر فردی که در کشور ما مدرک دکترا کسب می‌کند، به دنبال این است برود و استاد دانشگاه شود و سراغ اقدام دیگری نمی‌رود و دیگر نمی‌توان مسیر دیگری برای این افراد تصور بود، اما با این فعالیت‌های رخ داده در حوزه دانش بنیان، مسیر بازی می‌شود تا برای اینکه افراد صاحب ایده بیایند و دانش خود را به فن و محصول نهایی تبدیل کنند.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره به استکفاف برخی دستگاهها پیش فعالیت با شرکت‌های دانش بنیان اظهار کرد: رویکرد بسیاری از دستگاه‌ها جهت فعالیت با شرکت‌های دانش بنیان متفاوت است اما شرایط نسبتیت به گذشته مقدرای بهتر شده و قانون جهش تولید دانش بنیان تکالیفی را ایجاد کرده‌است که ضبط این ماشین‌آلات بودیم. وارد شده‌اند و ماناگزیر به ضبط این ماشین‌آلات بودیم. مدیر کل بندار و دریانوردی استان هرمزگان نیز در جریان بازدید رئیس قوه قضائیه از مجتمع بندری شهید رجایی بیان کرد: پس از حضور میدانی رئیس قوه قضائیه و سپس معاون اول رئیس‌جمهور در بندر شهید رجایی و در نتیجه هماهنگی‌های وجودآمده و دستورات صادره از ناحیه بخش‌های ذی‌ربط، تمامی کالاهای متروک باقی‌مانده تا سال ۱۴۰۱ در بندر شهید رجایی خارج شدند.

## آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان قائم شهر

**پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد:**

**املاک متقاضیان واقع در قریه متانکلا به شماره ۴۵ اصلی بخش ۱۶**

**۱۱۷۱ فرعی بنام آقای میثم ذاکری متانکلاتی فرزند محمد علی ششادنگ یک باب خانه به مساحت ۵۱۲.۵۱ متر مربع طبق رای شماره ۱۶۳۲۱۱۰۰۲۰۳۱۰۰۲۶۰۲۱۴۰۲۱/۱۱/۱۲ هیات قانون تعیین تکلیف، ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۶**

**لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتقائی دعوت میشود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد معترضین می‌توانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۲۴ و ۸۶ آئین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.**

**تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۲/۱۶**

**شناسه آگهی: ۱۷۰۰۳۷۱**

**مر ترضی قاسم پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر**